



CITTÀ METROPOLITANA  
DI FIRENZE

DIPARTIMENTO TERRITORIALE  
DIREZIONE VIABILITÀ  
MANUTENZIONE ZONA 2

LAVORI

**Accordo Quadro per la manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei piani  
viabili di competenza della zona 2 - O.d.L. n.1**

IMPRESA

**Impresa Edile e Stradale Panza S.R.L.**

## STATO FINALE DEI LAVORI

L'IMPRESA  
Impresa Edile Stradale Panza srl

**PANZA SRL**  
*[Handwritten signature]*

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Arch. Giuseppe Biancamano

*[Handwritten signature]*

STATO FINALE DEI LAVORI

FIRENZE, 20/02/2020

## STATO FINALE

| N. | ARTICOLI DI ELENCO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI  | SAL | Unità di misura | QUANTITA'          | Prezzo unitario   | IMPORTO             |
|----|--------------------|--|-----|-----------------|--------------------|-------------------|---------------------|
|    |                    |  |     |                 |                    |                   |                     |
|    |                    | <b>LAVORI A MISURA</b>   |     |                 |                    |                   |                     |
| 1  | 05.A03.<br>002.001 | Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso. Profondità compresa tra 0 e 5 cm. |     |                 |                    |                   |                     |
|    |                    | SP 1 da KM 11+086 a KM 15+086  |     | mqcm            | 134.390,81         |                   |                     |
|    |                    | <b>Sommano</b>   |     | mqcm            | <b>134.390,810</b> | <b>€ 0,57724</b>  | <b>€ 77.575,75</b>  |
| 2  | NP. 41             | Tappeto basaltico 0/10, spessore finito compresso 3 cm   |     |                 |                    |                   |                     |
|    |                    | SP 1 da KM 11+086 a KM 15+086  |     | mq              | 20.713,320         |                   |                     |
|    |                    | <b>Sommano</b>   |     | mq              | <b>20.713,320</b>  | <b>€ 6,56710</b>  | <b>€ 136.026,44</b> |
| 3  | 04.E02.<br>003.004 | Tappeto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente  |     |                 |                    |                   |                     |
|    |                    | SP 1 da KM 11+086 a KM 15+086  |     | mq              | 20.713,320         |                   |                     |
|    |                    | <b>Sommano</b>   |     | mq              | <b>20.713,320</b>  | <b>€ 1,58578</b>  | <b>€ 32.846,77</b>  |
| 4  | N.P. 46            | Sbanchinamento e livellamento delle banchine in terra  |     |                 |                    |                   |                     |
|    |                    | SP 1 da KM 11+086 a KM 15+086  |     | m               | 2.370,000          |                   |                     |
|    |                    | <b>Sommano</b>   |     | m               | <b>2.370,000</b>   | <b>€ 2,00000</b>  | <b>€ 4.740,00</b>   |
| 6  | N.P. 47            | Pulizia di zanella o bordo cordonato per un fronte fino a di 50 cm                                 |     |                 |                    |                   |                     |
|    |                    | SP 1 da KM 11+086 a KM 15+086  |     | m               | 1.445,000          |                   |                     |
|    |                    | <b>Sommano</b>   |     | m               | <b>1.445,000</b>   | <b>€ 7,39396</b>  | <b>€ 10.684,27</b>  |
|    |                    | <b>TOTALE LAVORI A MISURA</b>  |     |                 |                    |                   | <b>€ 261.873,24</b> |
|    |                    | <b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>  |     |                 |                    |                   |                     |
| 6  | N.P. 51            | Cantierizzazione (Mobile) per lavori di manutenzione   |     |                 |                    |                   |                     |
|    |                    | SP 1 da KM 11+086 a KM 15+086  |     | gg.             | 8,000              |                   |                     |
|    |                    | <b>Sommano</b>   |     | gg.             | <b>8,000</b>       | <b>€ 64,22700</b> | <b>€ 513,82</b>     |

## STATO FINALE

| N. | ARTICOLI DI ELENCO | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | SAL | Unità di misura | QUANTITA' | Prezzo unitario | IMPORTO             |
|----|--------------------|---|-----|-----------------|-----------|-----------------|---------------------|
|    |                    |   |     |                 |           |                 |                     |
|    |                    | <b>TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA</b>            |     |                 |           |                 | <b>€ 513,82</b>     |
|    |                    | <b>A) IMPORTO LORDO</b>                         |     |                 |           |                 | <b>€ 262.387,05</b> |
|    |                    | B) Di cui oneri per la sicurezza                |     |                 |           |                 | € 513,82            |
|    |                    | C) Importo soggetto a ribasso (A-B)             |     |                 |           |                 | € 261.873,24        |
|    |                    | D) Ribasso 24,70% su C                          |     |                 |           |                 | € 64.682,69         |
|    |                    | <b>Importo netto comprensivo oneri (C-D+B)</b>  |     |                 |           |                 | <b>€ 197.704,37</b> |
|    |                    | Certificati di pagamento precedenti             |     |                 |           |                 | -€ 196.715,85       |
|    |                    | <b>CREDITO RESIDUO DELL'IMPRESA</b>             |     |                 |           |                 | <b>€ 988,52</b>     |

FIRENZE, 20/02/2020

